



Саморегулируемая организация Союз «Строители Приволжья»
(СРО Союз «Строители Приволжья»)

ПРОТОКОЛ ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА № 613

г. Нижний Новгород

«17» августа 2022 г.

Дата проведения заседания: 17 августа 2022 года.
Место проведения заседания: г. Нижний Новгород, площадь М. Горького, д. 4/2, офис 32
Время открытия заседания: 11:00.

Председательствующий на заседании Совета Союза – Ноаров В.Б.

Присутствовали: 11 членов Совета СРО Союз «Строители Приволжья» (из 14 членов Совета):

- Ноаров Владимир Борисович** – президент СРО Союз «Строители Приволжья», генеральный директор ООО «Нижегородский институт прикладных технологий»;
- Баженов Игорь Васильевич** – представитель Торгово-промышленной палаты;
- Варакин Павел Сергеевич** – директор ООО «Элла»;
- Горева Елена Анатольевна** – директор ООО «СШО НН»;
- Ваганов Валерий Александрович** - генеральный директор ООО Фирма «Прометей»;
- Крындач Дмитрий Михайлович** – технический директор ООО «Новакомстрой»;
- Мигунов Андрей Владимирович** – директор ООО «Строительная компания «МИКОН»;
- Киселев Андрей Николаевич** – председатель Нижегородской областной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;
- Облучков Юрий Михайлович** – директор ООО «Промтехмонтаж»;
- Осипов Валерий Александрович** – директор ООО Строительная компания «Поток»;
- Остапенко Сергей Алексеевич** – акционер АО «Телефонстрой».

Кворум для принятия решений имеется.

Об избрании секретаря заседания Совета СРО Союз «Строители Приволжья»

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б.– предложившего избрать секретарем заседания Совета СРО Союз «Строители Приволжья» члена Совета Осипова В.А.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания Совета СРО Союз «Строители Приволжья» члена Совета Осипова В.А.

«ЗА» – 11 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня заседания Совета

ВЫСТУПИЛ:

Ноаров В.Б. – предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 5-и вопросов:

1. Утверждение организации для проведения юридического аудита. Утверждение стоимости юридического аудита.

Докладчик: Остапенко С.А.

2. Выступление представителя аудиторской компании.

Докладчики: Остапенко С.А., представитель аудиторской компании.

3. О внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

Докладчик: Ноаров В.Б.

4. Предложения и обсуждение по итогам особого мнения члена Ревизионной комиссии Чуприна А.А. к Отчету ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья» от 01.07.2022г.

5. О переносе даты общего Собрания членов СРО.

Докладчик: Ноаров В.Б.

СЛУШАЛИ:

Баженова И.В. предложившего внести в повестку дня пункт «О проведении выездных проверок. Отчет контрольного комитета»

Крындача Д.М. предложившего внести в повестку дня пункт «Предложения для внесения на голосование на общем Собрании СРО Союз «Строители приволжья»

Докладчик Крындач Д.М.

Облучкова Ю.М. предложившего снять с повестки дня вопросы 3 и 5.

Ноарова В.Б., огласившего повестку дня из 7 пунктов.

1. Утверждение организации для проведения юридического аудита. Утверждение стоимости юридического аудита.

Докладчик: Остапенко С.А.

2. Выступление представителя аудиторской компании.

Докладчики: Остапенко С.А., представитель аудиторской компании.

3. О внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

Докладчик: Ноаров В.Б.

4. Предложения и обсуждение по итогам особого мнения члена Ревизионной комиссии Чуприна А.А. к Отчету ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья» от 01.07.2022г.

5. О проведении общего Собрания членов СРО.

Докладчик: Ноаров В.Б.

6. О проведении выездных проверок. Отчет контрольного комитета»

Докладчик: Безрукова М.В.

7. Предложения для внесения на голосование на общем Собрании СРО Союз «Строители приволжья»

Докладчик Крындач Д.М.

Принято решение голосовать по каждому вопросу повестки дня отдельно.

ГОЛОСОВАЛИ И ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утверждение организации для проведения юридического аудита. Утверждение стоимости юридического аудита.

Докладчик: Остапенко С.А.

«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

2. Выступление представителя аудиторской компании.

Докладчики: Остапенко С.А., представитель аудиторской компании.

«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

3. О внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

Докладчик: Ноаров В.Б.

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

4. Предложения и обсуждение по итогам особого мнения члена Ревизионной комиссии Чуприна А.А. к Отчету ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья» от 01.07.2022г.

«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3

Перенести на следующий совет Предложения и обсуждение по итогам особого мнения члена Ревизионной комиссии Чуприна А.А. к Отчету ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья» от 01.07.2022г.

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

5. О проведении общего Собрания членов СРО.

Докладчик: Ноаров В.Б.

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

6. О проведении выездных проверок. Отчет контрольного комитета.

Докладчик: Безрукова М.В.

«ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3

7. Предложения для обсуждения на совете вопросов на общее Собрание СРО Союз «Строители Приволжья»

Докладчик Крындач Д.М.

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Утвердили повестку дня состоящую из следующих вопросов:

1. Утверждение организации для проведения юридического аудита. Утверждение стоимости юридического аудита.

Докладчик: Остапенко С.А.

2. Выступление представителя аудиторской компании.

Докладчики: Остапенко С.А., представитель аудиторской компании.

3. О внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

Докладчик: Ноаров В.Б.

4. О проведении общего Собрания членов СРО.

Докладчик: Ноаров В.Б.

5. О проведении выездных проверок. Отчет контрольного комитета.

Докладчик: Безрукова М.В.

6. Предложения для обсуждения на совете вопросов на общее Собрание СРО Союз «Строители Приволжья»

Докладчик Крындач Д.М.

Предложения и обсуждение по итогам особого мнения члена Ревизионной комиссии Чуприна А.А. к Отчету ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья» от 01.07.2022г. Перенесены на следующий совет

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б. предложившего не входящему в совет Максимову С.А. покинуть заседание совета.

Вынесли на голосование.

Голосовали:

Оставить на заседании Максимова С.А. в качестве приглашенного гостя.

«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 4, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

Решение принято.

1. По первому вопросу: Утверждение организации для проведения юридического аудита.
Утверждение стоимости юридического аудита.

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б. – со вступительным словом.

Остапенко С.А. – рассказавшего о причинах смены организации и предлагаемой организации ИП Конецкий А.А. ИНН 526317618523.

Поставили на голосование следующий вопрос:

Утверждение организации для проведения юридического аудита индивидуального предпринимателя Конецкого А.А. ИНН 526317618523. Утвердить стоимости юридического аудита в 90 000 рублей (девяноста тысяч рублей)

ГОЛОСОВАЛИ

«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято.

2. По второму вопросу: Выступление представителя аудиторской компании.

СЛУШАЛИ:

Индивидуального предпринимателя Конецкого А.А. огласившего отчет по результатам юридического аудита.

1. При проведении сравнительного анализа редакции Устава (2019) и редакции Устава (2021) установлено следующее:

Выявлены факты самовольного внесения изменений в Устав СРО (редакция от 2021 года) со стороны заинтересованных лиц без ведома Общего собрания членов Союза, в то время как данный вопрос является исключительной компетенцией высшего органа управления СРО (п.8.3.1 Устава)

В п. 7.2. Устава внесены изменения, которые ограничивают полномочия Ревизионной комиссии, также неустановленное лицо вводит новую должность «Ревизор», а также удаляет ограничительные нормы на лиц, которые не могут быть членами ревизионной комиссии.

В п. 10.8. Устава неустановленное лицо убирает конкретизирующие формулировки полномочий Генерального директора Союза и вводит формулировку п. 10.8. Устава, которая расширяет полномочия Генерального директора Союза в отношении членов Союза.

В п. 14.7. Устава 3 абзац отсутствует, т.е. порядок распределения имущества после ликвидации Союза исполнительный орган, либо Генеральный директор оставляет за собой.

Рекомендации:

1. Привести уставные и учредительные документы СРО, в части указанных выше спорных пунктов, в соответствии с решением Общего собрания членов Союза, исключив самовольно внесенные заинтересованным лицом пункты в новую редакцию Устава.

2. По каждому факту самовольного внесения изменений в Устав Союза провести служебную проверку в отношении заинтересованного лица, внесшего изменения в новую редакцию Устава пунктов, не согласованных с Общим собранием членов Союза.

3. Причастных лиц привлечь к ответственности в установленном законом порядке.

4. Для исключения разногласий документах необходимо: при принятии изменений к документам, общим Собранием Союза и/или Советом Союза, к протоколам необходимо прикладывать утверждённый проект документа (с подписями участников комиссии), либо четко указывать какие поправки внесены в рассматриваемые документы.

2. Справка по анализу двух редакций положения о ревизионной комиссии НП «ОВВС»

Данный внутренний локальный акт нелегитимен, не имеет юридической силы, поскольку принят и распространяет свое действие в отношении интересов некоммерческого партнерства «Объединение Волго-Вятских строителей» (НП «ОВВС»), то есть не существующей в настоящее время организации, поскольку к правовому анализу представлена документация на Саморегулируемую организацию Союз «Строители Приволжья», которая, как указано выше, согласно выписке из ЕГРЮЛ по состоянию на 11.08.2022 г., зарегистрирована в качестве самостоятельного юридического лица с 22.12.2015 г.

Кроме того, в двух редакциях, датированными одной и той же датой, имеются существенные расхождения, а именно изменен п. 6.2., где в одной из редакций нет секретаря комиссии, также, в связи с этим пунктом, полностью изменена одна из редакций документа.

Также из недостатков необходимо отметить, что в соответствии с названным положением избирается 3 члена комиссии, но в отчете ревизионной комиссии указаны 5 членов ревизионной комиссии, что является нарушением положений даже нелегитимного положения.

Рекомендации:

1. Необходимо на Общем собрании, в установленном порядке, принять Положение о ревизионной комиссии СРО «Строители Приволжья».

2. В соответствии утвержденным положением избрать комиссию из числа членов Союза.

3. При сравнительном анализе Регламента Созыва и проведения Общего собрания членов СРО (далее – Регламент) в редакциях от 2017 г. и 2021 г. установлено следующее:

Не понятно содержание новой редакции документа. Есть технические недочеты.

Рекомендации:

1. Перед принятием вычитывать документ.

2. Перед принятием зачитывать.

3. После принятия прошивать, подшивать к протоколу, подписывать комиссией.

4. По вопросу сбора доверенностей работниками Союза для голосования на общем собрании.

Выводы:

Возможность выдачи доверенностей членами СРО на имя Генерального директора, либо на сотрудников исполнительного органа противоречат положениям

ст. 8. «Заинтересованные лица. Конфликт интересов» Федерального закона РФ от 01.12. 2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», т.к. в исполнительный орган союза наделен законодательством и Уставом контрольно – надзорными полномочиями в отношении членов Союза.

Рекомендации:

1. В соответствии с п. 6 ст. 14 Федерального закона РФ от 01.12. 2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Федеральными законами, уставом некоммерческой организации или иными установленными ею требованиями может быть предусмотрено возложение на саморегулируемую организацию или ее работников дополнительных ограничений, направленных на устранение обстоятельств, влекущих за собой возникновение конфликта интересов, установленного частью 3 статьи 8 настоящего Федерального закона, угрозу неправомерного использования работниками саморегулируемой организации ставшей известной им в силу служебного положения информации о деятельности членов саморегулируемой организации.

Т.е. рекомендуется внести изменения в ст. 7 Регламента изменениями в части исключения оформления доверенностей участниками Союза на лиц, которые трудоустроены в исполнительном органе Союза.

2. С учетом изложенного, в целях исключения возможности сбора доверенностей работниками Союза для голосования на общем собрании и во исполнение достижения целей, установленных Уставом, с применением п.7.3 Устава, представляется возможным создание специализированного наблюдательного органа (комиссии) из числа членов Совета по организационным моментам проведения Общего собрания членов Союза, в части регистрации прибывших участников, сбора доверенностей представителей, учета присутствующих и подсчета голосов по результатам проведенного.

3. Также рекомендуется исключить предъявление на общем Собрании Союза копий и сканов доверенностей. Ввести норму об участии представителей исключительно по оригиналу доверенностей.

4. Для возможности проверки полномочий представителя необходимо исключить уничтожение доверенностей, а также обеспечить сохранность доверенностей на длительный время.

5.1 По вопросам рассмотрения изменений в Устав.

Вывод:

Учитывая, что определение срока утверждения сметы на финансовый год в календарном исчислении законодателем не предусмотрено, юридическое лицо в данном случае самостоятельно определяет комфортные для него сроки утверждения, придерживаясь принципа разумности и сроков сдачи бухгалтерской и налоговой отчетности, предусмотренные действующим законодательством РФ в данной сфере.

5.2. Перераспределяющих полномочия генерального директора в пользу Совета СРО, в том числе, в части утверждения ежемесячной сметы расходов.

Для перераспределения полномочий генерального директора в пользу Совета СРО, в том числе, в части утверждения ежемесячной сметы расходов, необходимо внести соответствующие поправки в Устав Союза и Положение «О генеральном Директоре».

5.3. Обязывающих исполнительный орган ежемесячно отчитываться перед Советом о результатах работы за месяц.

Рекомендация:

Поскольку к компетенции Совета Союза относится, в том числе, утверждение стандартов и внутренних документов Союза, внесение в них изменений (п.9.6.1

Устава), а также назначение на должность Генерального директора Союза (п.9.6.4 Устава), что подразумевает оформление с ним трудовых отношений, полагается допустимым и не противоречащим законодательству РФ, включение в должностные обязанности Генерального директора Союза пункта, обязывающего Генерального директора Союза, как подчиненный и подотчетный орган Совету Союза, ежемесячно представлять отчет о результатах работы.

Кроме того, в документах Союза имеется противоречие в отношении назначения генерального директора Советом Союза (п. 2.1. Положения «О генеральном директоре»), а принятие решения о досрочном прекращении полномочий генерального директора относится к компетенции Общего собрания (п. 8.3.20 Устава). Необходимо внести изменения в Устав и Положение Союза с целью исключения выявленного противоречия

5.4. Обязывающих утверждать назначаемых Генеральным директором окладов и премий Советом

Вывод:

С учетом изложенного и в соответствии со ст. 18. «Исполнительный орган саморегулируемой организации», следует отметить, что к компетенции исполнительного органа саморегулируемой организации относятся любые вопросы хозяйственной и иной деятельности саморегулируемой организации, не относящиеся к компетенции общего собрания членов саморегулируемой организации и ее постоянно действующего коллегиального органа управления. В целях повышения контроля Советом Союза в части согласования окладов и премий работникам исполнительного органа необходимо внести соответствующие поправки в Устав Союза и Положение «О премировании работников Союза».

СЛУШАЛИ:

Максимова С.А. Отказавшегося отвечать без подготовки и заявившего что находится в отпуске и не имеет трудового договора с СРО.

Ноарова В.Б. задавшего вопрос о возможности исполнения обязанностей генерального директора без заключения трудового договора.

Конецкого А.А. ответившего что генеральный директор должен находиться в трудовых отношениях с организацией и для заключения трудовых отношений устного договора недостаточно.

Остапенко С.А. передавшего заключение по результатам правового анализа Максимова С.А. (Приложение 1 к настоящему протоколу)

Поставили на голосование следующие вопросы списком:

1. Принять к сведению и взять в работу заключение правового анализа, представленного индивидуальным предпринимателем Конечким А.А.
2. Подготовить изменения в устав.
3. Разработать положение о ревизионной комиссии.
4. Сделать запрос в миностр о предоставлении заверенной копии устава.
5. Запросить трудовые договоры и должностные инструкции Максимова С.А. а также всех остальных работников СРО.

ГОЛОСОВАЛИ

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято.

3. По третьему вопросу О внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б., огласившего предложения о внесении изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья»

Действующая редакция Положения от 2021	Новая предлагаемая редакция Положения
Отсутствует	Дополнить пунктом 6.10. следующего содержания: 6.10. Форма и содержание бюллетеня для голосования утверждаются Советом союза не позднее чем за 15 дней до даты проведения общего Собрания союза.
Отсутствует	Дополнить пунктом 6.11. следующего содержания: 6.11. Проекты документов, подлежащих рассмотрению на общем Собрании, направляются членам СРО по средству электронной почты в срок не позднее чем за 15 дней до даты проведения общего собрания Союза.
7.3. Доверенность от члена Союза – юридического лица должна быть подписана его руководителем или иным лицом, уполномоченным на это учредительными документами, и заверена печатью данного юридического лица.	Изложить п. 7.3. в следующей редакции: 7.3. Доверенность от члена Союза – юридического лица должна быть подписана его руководителем или иным лицом, уполномоченным на это учредительными документами, и заверена печатью данного юридического лица. Доверенность, подписанная факсимиле, а также копия доверенностей или сканированная копия доверенностей не являются документом, подтверждающим полномочия представителя в связи с невозможностью подтверждения их происхождения в процессе регистрации. К регистрации принимаются только оригиналы доверенностей.
Отсутствует	Дополнить пунктом 7.6. следующего содержания: 7.6. Генеральному директору, а также лицам, являющимся работниками Саморегулируемой организации и находящимся с ней в трудовых

	отношениях, вне зависимости от занимаемой должности и выполняемых функций, а также физическим лицам, сотрудничающим с Саморегулируемой организацией на основе гражданско-правовых договоров, членам совета СРО и президенту СРО запрещается представлять интересы членов Союза на Общем собрании Союза во избежание конфликта интересов предусмотренного п. 4 ст. 8 Федерального закона РФ от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».
Отсутствует	Дополнить пунктом 7.7. следующего содержания: 7.7. По завершении Общего собрания вся документация Общего собрания (в том числе доверенности, регистрационная ведомость, протокол общего Собрания и др.) заносятся в реестр и передаются в архив СРО для учета и хранения в течении двух лет.
8.2. Регистрацию участников Общего собрания осуществляет Регистрационная комиссия, назначенная Советом Союза из штатных работников Союза.	Изложить п. 8.2. в следующей редакции: 8.2. Регистрацию участников Общего собрания осуществляет Регистрационная комиссия, назначенная Советом Союза.
Отсутствует	Дополнить пунктом 8.26. следующего содержания: 8.26. До начала Общего собрания Совет Союза вправе избрать наблюдательный орган за действиями регистрационной и счетной комиссии. В наблюдательный орган должно быть избрано не менее двух человек из числа членов Совета Союза. В обязанности наблюдательного органа входит наблюдение за соблюдением процедуры созыва и проведения общего собрания, а также фиксация возможных нарушений, в том числе посредством фото и видеосъемки.

Поставили на голосование следующие вопросы:

Принять изменений в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья» предложенные Ноаровым В.Б.

ГОЛОСОВАЛИ:

Дополнить пунктом 6.10

«ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Дополнить пунктом 6.11

«ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Изложить п. 7.3. в новой редакции:

«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Дополнить пунктом 7.6.

«ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Дополнить пунктом 7.7.

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Изложить п. 8.2. в новой редакции

«ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Дополнить пунктом 8.26

«ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Решение принято:

Внести в Регламент Созыва и проведения Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья» следующие изменения:

Дополнить пунктом 6.10. следующего содержания:

6.10. Форма и содержание бюллетеня для голосования утверждаются Советом союза не позднее чем за 15 дней до даты проведения общего Собрания союза.

Дополнить пунктом 6.11. следующего содержания:

6.11. Проекты документов, подлежащих рассмотрению на общем Собрании, направляются членам СРО по средству электронной почты в срок не позднее чем за 15 дней до даты проведения общего собрания Союза.

Изложить п. 7.3. в следующей редакции:

7.3. Доверенность от члена Союза – юридического лица должна быть подписана его руководителем или иным лицом, уполномоченным на это учредительными документами, и заверена печатью данного юридического лица. Доверенность, подписанная факсимиле, а также копия доверенностей или сканированная копия доверенностей не являются документом, подтверждающим полномочия представителя в связи с невозможностью подтверждения их происхождения в процессе регистрации. К регистрации принимаются только оригиналы доверенностей.

Дополнить пунктом 7.6. следующего содержания:

7.6. Генеральному директору, а также лицам, являющимся работниками Саморегулируемой организации и находящимся с ней в трудовых отношениях, вне зависимости от занимаемой должности и выполняемых функций, а также физическим лицам, сотрудничающим с Саморегулируемой организацией на основе гражданско-правовых договоров, членам совета СРО и президенту СРО запрещается представлять интересы членов Союза на Общем собрании Союза во избежание конфликта интересов предусмотренного п. 4 ст. 8 Федерального закона РФ от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

Дополнить пунктом 7.7. следующего содержания:

7.7. По завершении Общего собрания вся документация Общего собрания (в том числе доверенности, регистрационная ведомость, протокол общего Собрания и др.) заносятся в реестр и передаются в архив СРО для учета и хранения в течении двух лет.

Изложить п. 8.2. в следующей редакции:

8.2. Регистрацию участников Общего собрания осуществляет Регистрационная комиссия, назначенная Советом Союза.

Дополнить пунктом 8.26. следующего содержания:

8.26. До начала Общего собрания Совет Союза вправе избрать наблюдательный орган за действиями регистрационной и счетной комиссии. В наблюдательный орган должно быть избрано не менее двух человек из числа членов Совета Союза. В обязанности

наблюдательного органа входит наблюдение за соблюдением процедуры созыва и проведения общего собрания, а также фиксация возможных нарушений, в том числе посредством фото и видеосъемки.

4. По четвертому вопросу: О проведении общего Собрания членов СРО

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б. поставившего на голосование вопрос о проведении общего собрания 7 сентября в соответствии с повесткой, утвержденной ранее.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Решение принято.

5. По пятому вопросу: О проведении выездных проверок. Отчет контрольного комитета.

СЛУШАЛИ:

Безрукову М.В. рассказавшую о проведении проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:

Утвердить отчет контрольного комитета

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято.

6. По шестому вопросу: Предложения для внесения на голосование на общем Собрании СРО Союз «Строители Приволжья»

СЛУШАЛИ:

Ноарова В.Б. предложившего перенести этот вопрос на следующий совет

«ЗА» - 10 голосов, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Вопросы повестки дня исчерпаны, председательствующий объявил заседание Совета СРО Союз «Строители Приволжья» закрытым.

Приложение: Правовое обоснование по вопросу соответствия учредительных и иных представленных документов Саморегулируемой организации Союз «Строители Приволжья» действующему законодательству, а также рассмотрение иных вопросов согласно техническому заданию. Выполненное ИП Конецкий А.А. на 13 листах.

Подсчет голосов проводил Осипов В.А.
Председательствующий
на заседании Совета Союза

Секретарь
заседания Совета Союза

В.Б. Ноаров

В.А. Осипов